



FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALU'

Cod. Fisc. e P. Iva 05205490823 Viale Giuseppe Giardina (C.da Pietrapollastra / Pisciotto) - 90015 Cefalù

Provvedimento Prot. n. 2019/ 344

de

29.03 2019

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio alberghiero presso struttura alberghiera locale di n. 150 pernottamenti/anno per l'Ufficio di Presidenza della Fondazione

IL SETTORE PROPONENTE Ufficio di Presidenza	VISTO IL PROVVEDIMENTO L'Ufficio di Presidenza
	Conferma che gli ordinativi di spesa relativi alle forniture di beni e servizi del presente provvedimento rientrano nei limiti di spesa di cui al bilancio di previsione dell'anno 2019.
L'ISTRUTTORE DEL PROCEDIMENTO dott.ssa Maria Catanzaro	Dott.ssa Maria Cucco
Il RUP Dott. Antonio Luca Salemi	In data 29.03.19 nei locali della Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù
	IL PRESIDENTE Dr. Salvatore Albano

PREMESSO CHE:

- con Prot. 220/CMA/2019 del 21/03/2019, acquisita dal Servizio Acquisti il 28/03/2019 con Prot. UA 2018/211E,
 è pervenuta richiesta per l'attivazione del servizio di pernottamento alberghiero per n. 150 pernottamenti/anno comprensivi di prima colazione e tassa di soggiorno per l'Ufficio di Presidenza della Fondazione per un importo complessivo presunto pari ad € 9.500,00 oltre IVA al 22% suddiviso in due lotti così dettagliati:
 - lotto 1: n. 100 pernottamenti in bassa stagione Gennaio-Marzo e Ottobre-Dicembre, importo presunto € 5.500,000 IVA esclusa;
 - lotto 2: n. 50 pernottamenti in alta stagione Luglio-Settembre, importo presunto € 4.000,000 IVA esclusa;
- la suddetta richiesta è completa delle autorizzazioni previste dalla procedura e dell'individuazione quale RUP del dott. Antonio Luca Salemi;

CONSIDERATO CHE:

- non esistendo il "metaprodotto" su Me.PA., è possibile procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante utilizzo di piattaforma telematica di negoziazione denominata "acquistitelematici.it", in ossequio alle prescrizioni di cui all'art. 40 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii;
- la standardizzazione del servizio, come previsto dall'art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 ci consente di procedere con una comparazione di preventivi con aggiudicazione a favore del miglior prezzo rispetto all'importo presunto per singolo lotto;
- al fine dell'aggiudicazione, la valutazione delle offerte, può essere svolta direttamente da RUP oppure, ove la Fondazione lo ritenesse opportuno, da un Organo Monocratico, appositamente nominato. In entrambi i casi sia il RUP che l'Organo Monocratico, si potranno avvalere del supporto di professionalità interne per la valutazione delle offerte.

per tutto quanto sopra riportato

SI PROPONE

• di procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l'indizione di una procedura negoziata per l'attivazione del servizio di pernottamento alberghiero per n. 150 pernottamenti/anno suddiviso in due lotti, comprensivi di prima colazione e tassa di soggiorno per l'Ufficio di Presidenza della Fondazione mediante utilizzo di piattaforma telematica di negoziazione denominata "acquistitelematici.it", con la comparazione di preventivi di più ditte con aggiudicazione a favore del minor prezzo praticato in ribasso rispetto all'importo complessivo presunto pari ad € 9.500,00 oltre IVA al 22% (€ 11.590,00 IVA al 22% inclusa);

Il Presidente

APPROVA

- la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come formulata dal proponente e se ne autorizza la spesa.



- Nomina quale RUP della procedura in premessa, il dott. Antonio Luca Salemi;
- Nomina quale Direttore dell'esecuzione del contratto, la dott.ssa Maria Cusso dell'Ufficio di Presidenza.
- Si dà mandato al RUP di provvedere a tutti gli adempimenti di legge consequenziali e connessi.
- Si dichiara il seguente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Presidente

Dr. Salvatore Albano